## 第47回熊本甲佐10マイル公認ロードレース大会実施要項

- 一般財団法人熊本陸上競技協会・熊本日日新聞社・熊本バス株式会社・甲佐町 1. 主 催
- 2. 主 甲佐町教育委員会・甲佐町体育協会・甲佐町陸上競技協会
- 3. 大会期日 令和4年12月4日(日)
- 4. コース 日本陸上競技連盟公認コース(甲佐町役場前スタート/フィニッシュ:甲佐町芝原折返し)

【10km並びに10マイルの部については日本陸連の公認コースである】

5 k m の 部 (中学男子の部・女子の部) 5. 種 目

10 kmの部(高校男子の部)

10マイルの部 国際競技者の部(外国国籍を有する競技者)

一般競技者の部(日本国籍を有する競技者)

- 6. 参加資格 (1) 2022年度日本陸上競技連盟の登録者
  - (2) 2022年1月1日から申し込み前日までに下記参加標準記録を突破している競技者 ○参加標準記録

5 k m の部	中学男子	1500m:	5分40秒、	3000m:11分20秒
	女子の部	1500m:	6分00秒、	3000m:11分50秒
10kmの部		5000m:	19分30秒、	10000m:39分30秒
10マイルの部		5000m:	18分00秒、	10000m:40分00秒

- \*大会の運営上、参加標準記録については厳守し申し込みを行うこと。
- 7. 競技規則 2022年度日本陸上競技連盟競技規則による。
- 8. 参加申込 下記 A・Bいずれかの方法で申し込むこと。

A:メールでの申し込み

甲佐町公式ウェブサイト【https://www.town.kosa.lg.jp/】又は熊本陸上競技協会ホームペー ジ【http://kumariku.com】から申込一覧表をダウンロードし、必要事項を記入の上、メール にて申し込むこと。**申し込み先( kousa10@i-sam. co. jp )** 

\*そのまま取り込むため、様式及び設定は絶対に変更しないこと。

B:規定用紙での申し込み

一般、個人の方でメールでの申し込みができない方は、下記のエントリーセンターへ規定用紙 を請求し、必要事項を記入して郵送で申し込むこと。

◎申込み先(エントリーセンター) 〒816-0952 福岡県大野城市下大利2丁目20-8-102 株式会社アイ・サム内 熊本甲佐10マイル公認ロードレース大会エントリーセンター

TEL: 092-710-0281 FAX: 092-501-3333 E-Mail: kousa10@i-sam.co.jp

9. 参加料 一般男女 (大学生も含む) 2,500 円、中学男女・高校男女 1,500 円

> \*参加申し込みと同時に、規定の払込取扱票【ゆうちょ銀行】にて振り込むこと。 払込口座記号 01760-4 口座番号 120904

令和4年11月4日(金)必着 10. 申込締切

11. 閉 会 式 表彰式は、レース終了後直ちに生涯学習センターで行う。

10マイルの国際、一般競技者の部については部門別の表彰とする。

表彰は、8位まで賞状及びトロフィーを贈る。優勝者にはパネルを進呈する。

新人賞・敢闘賞(10マイルの部)・敢闘賞(県内登録者)・地元(町内2名)競技者賞・

女子敢闘賞(中学生上位6名)及び大会新記録賞あり。また、全員に参加賞を贈る。

\*新型コロナウイルス感染症の影響により変更となる場合がございます。

個人情報保護に関する法令を遵守し、当大会の運営上必要な業務(記録集計、プログラム編成 12. 個人情報の取扱 及び作成等)のみ使用する。大会申込みを行った時点で、大会の映像・写真・記事・個人記録 等は、大会運営及び宣伝等の目的で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、テレビ・ラジ オ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。

13. その他 本大会には、全国から20名程度の競技者を招待する。

> 中・高校生については、1500m以上の中・長距離種目において、各都道府県の中学通信陸 上大会6位内入賞者、高校総体6位内入賞者から参加料を徴収しない。

競技中の事故について応急措置は行うが、それ以上の責任は負わない。

携帯アドレス http://www.kumariku.org/kosa/にて、大会当日記録速報を流す。

レース終了後完走証の発行を行う。

競技用靴については、WA 改定規則を適用する。

## 競技注意事項

1. 競技規則・・・本大会は2022年度日本陸上競技連盟競技規則及び本大会競技注意事項によって実施する。

 2.種目・・・5kmの部(スタート)
 中学男子(10時35分)

 女子(10時37分)

 国際競技者の部(11時20分)

 一般競技者の部(11時25分)

 10 kmの部高校男子(11時25分)

- 3. 受 付・・・午前8時30分から各種目スタート1時間前まで (受付時間を超えた競技者については棄権したものとみなして処理する。)
- 4. 開 会 式・・・12月4日(日)午前9時40分から開会式を甲佐町生涯学習センターで開催する。 (招待競技者は必ず参加すること。)
  - \*新型コロナウイルス感染症の影響により変更となる場合がございます。
- 5. 招集について・・・スタート20分前までにはコールを完了し、招集所のプラカード番号のところに集合すること。(受付時配布するマスクを必ず着用すること。)
- 6. 給 水 地 点・・・10マイルの部については、6.5km、9.5km付近及び13.0km付近に水、スポーツドリンクとスポンジを用意する。 10kmの部については、7.0km付近に水、スポーツドリンクとスポンジを用意する。 (対向車線にはコップ等は投げ入れないこと。)
- 7. 関 門 ・・・交通・警備、競技運営上、全種目について関門を設ける。関門閉鎖時刻を超えた場合は 競技を中止させる。

種目		関門地点	関門閉鎖		
5 k mの部	中学男子	3 k m	閉鎖時刻 10時50分		
り K III V 戸p	女子の部	"	" 10時52分		
10マイルの部		折返し点	" 11時50分		
1 O 4 7 7 7 0 7 EB		1 0 k m	" 12時00分		
10kmの部		8 k m	" 11時56分		

- 8. コース表示・・・各 k m ごとにプラカードで「○ k m 地点」を表示及び残り 3 k m から「あと○ k m 地点」を表示。
- 9. 交通規制・・・コースの全面交通規制はしない。(対向車は平常通り流れているので、中央線から右側にはみ出さないこと。)
- 10. アスリートビブス・・・アスリートビブスは、当日受付時に交付する。 アスリートビブスは、次の表のとおりとする。

	7 · 7 · 1 = 7 · 10·( )( · 2)( · 2)( · 2)									
種目	10マイルの部 (招待競技者)	10マイルの部 (国際競技者)	10マイルの部 (一般競技者)	高校男子の部	中学男子の部	女子の部				
生地の色	薄い黄色	薄い青色	薄いオレンジ	薄い緑色	白色	薄いピンク				
数字の色	黒	黒	黒	黒	黒	黒				
ナンバー	1~	101~	201~	1001~	2001~	3001∼				

- 11. そ の 他・・・○女子の部については、第41回全国都道府県対抗女子駅伝競走大会の一般 及び高校生の競技者選考の参考とする。
  - ○10マイルの部については、第28回全国都道府県対抗男子駅伝競走大会の競技者 選考の参考とする。
  - ○本大会は記録判定のために自動判定システムを導入して行う。
  - ○この大会は、スポーツくじの助成を受けて実施しています。